Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

02 сентября 2022г.                                      с. Партизанское                                                  № 531

Об организации занятий «Разговоры о важном»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ,

письмом Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий «Разговоры о важном»

с целью воспитания национальных ценностей через изучение центральных тем – патриотизм,

гражданственность, историческое просвещение, нравственность, экология

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022/23 учебном году в еженедельные внеурочные информационно-

просветительские занятия патриотической, нравственной и экологической направленности

«Разговоры о важном».

2. Установить режим проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 1–11-х классах:

2.1. внеурочные занятия «Разговоры о важном» проводить еженедельно в понедельник перед

первым уроком, начиная с 05.09.2022.

2.2. установить режим проведения занятий «Разговоры о важном» и время начала первого урока по

понедельникам:

8:25–8:35 – еженедельная линейка

8:40–9:15 – внеурочные занятия «Разговоры о важном» в 1–11-х классах

9:15 – 9:25 - перемена;

9:25 – начало первого урока.

3. Классным руководителям 1–11 классов обеспечить проведение внеурочных занятий «Разговоры

о важном» в соответствии с федеральными тематическими планами.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.. обеспечить:

4.1. методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий

«Разговоры о важном»;

4.2. контроль за проведением внеурочных занятий «Разговоры о важном».

5. Секретарю Семеновой А.В. разместить настоящий приказ на информационных стендах и

официальном сайте школы, ознакомить с ним работников школы под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       Терещенко А.В.

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru

		2022-10-16T21:50:48+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью